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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen er hjemme på Møllebakken og har travlt med forskellige
gøremål angående indmeldelse i valgmenigheden, med at indfange de
mange mus der er inde og ude osv. Han vil gerne i gang med at male, men
føler sig træt.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde d. 3 Octbr. 1923.

Kæreste Alhed!
Tak for Brevet som jeg fik i Dag. Da jeg i Forgaars gik hjem fra Mødet hos
Hans Christensen, jeg fulgtes forøvrigt derned med Chr Andersen, som
kom her ved 4 Tiden, traf jeg fru Nielsen paa Gaden, hun fulgte med hen til
Isenkræmmeren, hvor vi begge købte Musefælder, og inviterede mig med
til Aften, dejligt Smørebrød og en ganske fortrinlig Genever. I Aftes stillede
jeg 4 Musefælder, en i Sovekammeret, i Trappestuen, i Dagligstuen og i
Spisestuen. I Morges sad der en Mus i hver af de førstnævnte, og i Løbet
af Dagen har jeg fanget 8 her i Værkstedet og ude i Gangen. I Aften stiller
jeg i Køkkenet og Kaffekøkkenet. Hermed Brev fra [ulæseligt ord] og
Regning fra Ranck. Her har ogsaa været Kort fra Aage Bertelsen der var
bleven rørt over at vi huskede hans 50 Aars Dag. I Gaar kom her en ny Pige
for at kræve 130 Kr. til Valgmenigheden. Jeg lod hende gaa og ringede til
Maler Gregersen og fortalte ham at jeg til at begynde med gav 11 1/2 og
foreslog ham at begynde der igen eller at smide os ud. Han sagde at vi saa
vilde komme til at betale til Sognekirken og spurgte om jeg ikke ligesaa
gerne vilde betale til dem, i saa Fald vilde han skaffe op, [ulæseligt]
hvormeget jeg vilde komme til at betale der og saa paaligne os det samme
Beløb, hvilket jeg gik ind paa. I Eftermdg, da jeg stod inde i Køkkenet og
kogte Spartelfarver jeg vil til at male det Storkeloft. Det gaar skidt med det
øvrige, jeg er vel bleven træt, kom Nielsen med en røget Kjerteminde aal
og forærede mig, han omtalte den forleden Aften som en særlig udsøgt
Delikatesse der langt overgik de alm, der kommer fra Tyskland. Jeg nyder
en Snaps til den i Aften og skal sende Dig et Stykke af den i Mrg. Putte har
ligget af Forkølelse siden Mandag Formd men er bedre i Dag. Vi skylder
Chr. Andersen ca 10 Kr for de Sild, som jeg en af Dagene Gaar ned og
betaler. Mange kærlige Hilsner fra os alle. Hils derovre.
Din
Johannes Larsen.

Mit Ur der hidtil har gaaet godt begyndte i Gaar og har fortsat i Dag  med
at tabe en Timestid i Døgnet. Jeg har ikke gjort det noget.
JL.



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsen blev bestilt til at male et billede af storke til ophængning i loftet på Kongens
Håndbibliotek, Christiansborg. Han øvede sig først hjemme ved at male Kredsende Storke, som
blev hængt op i loftet i hans eget atelier.

Johannes Larsen: Kredsende Storke. 1923-1924. Olie på lærred. 180 x 180 cm. Johannes Larsen
Museet






